
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 317 DEL 25-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 25-03-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il trasloco ed il ricovero dei tabelloni elettorali
utilizzati per lo svolgimento delle consultazioni elettorali politiche del 24 e 25 febbraio
2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.P.R. n. 226 del 22 dicembre 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
299 del 24 dicembre 2012 con il quale sono state indette le elezioni per il rinnovo della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica nei giorni 24 e 25 febbraio 2013;

RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 8 gennaio 2013 con la quale sono stati acquistati
nuovi tabelloni per la propaganda elettorale con i relativi accessori attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che è necessario procedere ad effettuare il trasloco dei tabelloni e dei relativi
accessori dagli spazi di proprietà comunale posti all’aperto in via Lungo Gavine, dove sono
stati alloggiati momentaneamente dopo le operazioni elettorali;

CONSIDERATO che si ritiene opportuno spostare tutto il materiale presso l’area di via
Savonarola (ex cantiere comunale) dove saranno ricoverati sotto alcune tettoie che
impediranno il loro deterioramento;

RICHIAMATA la determinazione n. 16 del 27 gennaio 2012 con la quale è stato affidato il
servizio di traslochi e facchinaggio per il biennio 2012/2013 alla ditta CoopLat di Firenze;



VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta sopraindicata per il servizio straordinario da
effettuare:

Utilizzo di muletto che possa caricare bancali di materiale sul camion con sponda e
trasferirlo da via Lungo Gavine a via Savonarola – impegno considerato pari a 4 ore
circa per automezzo speciale e personale qualificato, entro un limite di spesa pari ad €
500,00 oltre iva;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D. Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

DATO ATTO che in data 19 marzo 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z76092C9E0, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale
di responsabilità del  Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D. Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2003, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contatto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I -
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n° 9
del  22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) di affidare alla CoopLat di Firenze, per i motivi esposti in premessa, il servizio di trasloco
dei tabelloni elettorali e dei relativi accessori dagli spazi di proprietà comunale posti
all’aperto in via Lungo Gavine all’area di via Savonarola (ex cantiere comunale) dove
saranno ricoverati sotto alcune tettoie che impediranno il loro deterioramento;

2) di imputare la spesa di € 665,50 compresa iva sul capitolo 95900/6 del bilancio del corrente
esercizio;

3) di dare atto che la procedura per l’affidamento del servizio di cui sopra è avvenuta nel
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004 confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 25-03-2013 - Reg. Gen. N. 317 DEL 25-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

5) di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai sensi
dell’articolo 18 “Amministrazione aperta” del DL 22 giugno 2012, n. 83 “Misure urgenti per
l’agenda digitale e la trasparenza nella pubblica amministrazione”.

Sesto Fiorentino, 25-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 25-03-2013 - Reg. Gen. N. 317 DEL 25-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il trasloco ed il ricovero dei tabelloni elettorali
utilizzati per lo svolgimento delle consultazioni elettorali politiche del 24 e 25 febbraio
2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          665,50
------------
13/001173    PEG : 95900/06 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:    1.000.554,04
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: altre
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            665,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 57 DEL 25-03-2013 - Reg. Gen. N. 317 DEL 25-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


